21 **Memoria.** Idem ludum praeteriens in quo diceretur esse profectio, rogavit quid is profiteretur: quum responsum esset, artem memoriae contempsit, dicens, At ego malim artem obliuiscendi. Vox haec digna fuit eo qui linguam Persicam intra annum potuit ediscere. Et sunt quorum obliuio nobis gratior sit, quam memoria. Facile meminimus quae volumus, at non licet obliuisci quae volumus.

22 Quum aliquando theatrum peteret, interroganti cuidam, cuius vocem esset libentissime auditurus: Eius, inquit, a quo artes meae quam optime cernerentur. Ingenue fassus, se magno gloriae studio teneri. Solent autem olim musici in publico virorum illustrium laudes canere.

Quum aliquādo ad mare visendi cadauera gra-
tia accessisset, ac torques armillāsque passim disie-
ctas videret, ipse quidem præterijt, sed amico qui
sequebatur dixit, Collige tu tibi: nam tu Themis-
tocles nō es. Ne tam obuia quidem præda com-
moueri potuit, vt quicquā ageret indignū egre-
gio duce, cui gloria debet esse satis magnum vir-
tutis præmium.

23
Præda com-
tempta.

Quum apud Andrum argentū peteret, duos,
inquit, ad vos adduco deos, vim, ac suasionem. si-
gnificans, si minus impetraret suadēdo, se vi ere-
pturum. At illi responderunt apud se quoque duas
magnas esse deas, inopiam, & impossibilitatem,
per quas nōn liceret dare quæ petebat.

24
Dij vsq; @
suasio.

Ab Artabano regis Persarum satrapa rogatus,
quem Græcorū diceret aduenisse, hoc, inquit, an-
te regem nemo sciet Artabane. Senserat Artaba-
nus è colloquio non esse vulgarem hominē. The-
mistocles autem ignotus esse studuit, donec se re-
gi suapte oratione cōmendaret. Rex audito The-
mistocle precatus est deū suum Arimēniū, eam
mentē immittere pergeret hostibus suis, vt eius-
modi viros à se expellerent.

25
Optimū eije-
ciuntur.

ARISTIDES

Aristides cognomēto Iustus, semper suo vnus
præsidio fretus rempublicam administrabat: à so-
dalitatibus abhorrebat, velut ab amicorum pos-
sidentia, quæ ad iniuriā alijs inferendam adderet
animū. Quantum ille vir abhorruit ab omni fa-
ctioe, qui non ob aliud vitabat amicitias, quā
ne per illas adigeretur ad aliquid faciēdum quod
iustum nō esset, aut cogeretur abstinere ab eo quod
iudicasset reip. conducere. Nunc mundus vndiq;

Factioes &
Sodalitates

B

plenus est sodalitatibus, sed titulis plausibilibus, ac religionis lenocinio cōmendatis. Nec his fortasse dedisse nomen expedit viris insigni virtute præditis, eò quòd maior pars, quæ ferè deterior est, sæpe cogit facere quod nollent, aut abstinere ab eo quod erat factu optimum.